広報部 メディアリレーショングループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号  TEL 03-6257-7150

www.eneos.co.jp

２０２５年３月２６日

各 位

ＥＮＥＯＳ株式会社

ＥＮＥＯＳ清水製油所跡地に誕生する次世代型エネルギー供給プラットフォームに

「静岡清水水素ステーション」がオープン！

当社（代表取締役：山口 敦治）は、３月２７日（木）に静岡県内において、「静岡清水水素

ステーション（以下、本ステーション）」の開所を予定していますので、お知らせいたします。

 本ステーションは、ＥＮＥＯＳ Ｐｏｗｅｒ株式会社が清水製油所跡地（清水油槽所内遊休地、

以下「同地」）に構築する次世代型エネルギープラットフォーム内に立地し、同地には水素ステーション

のほか、太陽光発電設備、大型蓄電池、自営線などを設置しています。本ステーション内に水電解

装置を所有し、グリーン電源を活用して製造したグリーン水素を、乗用車タイプの燃料電池自動車（ＦＣＶ）、

今後導入拡大が期待される商用車（ＦＣバス・ＦＣトラック）等のモビリティに供給するほか、地域の

特性を生かした新たな水素供給についても検討していきます。

当社は、グループの長期ビジョンにおいて、「エネルギーと素材の安定供給」と「カーボン

ニュートラル社会の実現」との両立への挑戦を掲げています。本地域においても、水素ステーションを

用いたモビリティ等への水素供給を通じて、地域社会における水素利活用が「明日のあたり前」と

なる未来を目指してまいります。

※ 本ステーションに関連するリリース（２０２２年８月４日公表）

清水製油所跡地（清水油槽所内遊休地）を中心とする次世代型エネルギー供給プラットフォームの構築について

＜本ステーション 外観＞

＜静岡清水水素ステーション概要＞

所在地 静岡県静岡市清水区袖師町１９５０－１１

運営者 株式会社ＥＮＥＯＳ水素サプライ＆サービス

敷地面積および製造能力 ３，０００㎡/ 水素製造能力：１００Ｎｍ３/ｈ

供給方式 水電解型水素ステーション

以 上

https://www.eneos.co.jp/newsrelease/upload_pdf/20220804_01_01_1080097.pdf